
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARYS 

     MARIUS MATIJOŠAITIS 

 

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius    Tel. (8 5)  239 6622    El. p. marius.matijosaitis@lrs.lt 

__________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARIO MARIAUS MATIJOŠAIČIO 

VEIKLOS ATASKAITA (2022 METAI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilnius 2023  

mailto:bendrasis@lrs.lt


 

 

ĮSTATYMŲ PROJEKTAI: 

 

Seimo narių grupėje pateikti pasiūlymai teisės aktų projektams: 

 

1. 2022-01-07 Neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo Nr. I-2044 papildymo 16(1) 

straipsniu įstatymo projektas; 

2. 2022-01-18 Administracinių nusižengimų kodekso Nr. XII-1869 417 straipsnio 2 dalies 

papildymo įstatymo projektas; 

3. 2022-02-04 Neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo Nr. I-2044 15 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas; 

4. 2022-02-04 Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo Nr. VIII-1185 78 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas;  

5. 2022-06-23 Dėl Įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ Nr. IX-2206 pakeitimo 

įstatymo projekto 

6. 2022-11-17 Dėl Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo Nr. IX-751 19 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projekto 

7.  2022-11-18 Dėl Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo Nr. IX-751 19 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projekto 

 

Seimo narių grupėje pateikti teisės aktų projektai: 

 

1. 2022-01-07 Neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo Nr. I-2044 papildymo 16(1) 

straipsniu įstatymo projektas;  

2. 2022-01-18 Administracinių nusižengimų kodekso Nr. XII-1869 417 straipsnio 2 

dalies papildymo įstatymo projektas; 

3. 2022-02-04 XIVP-1315 Neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo Nr. I-2044 15 

straipsnio pakeitimo įstatymo projektas; 

4. 2022-02-04 XIVP-1316 Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo Nr. VIII-1185 78 

straipsnio pakeitimo įstatymo projektas; 

5. 2022-02-24 XIVP-1350 Seimo rezoliucijos „Dėl Rusijos ir Baltarusijos agresijos 

prieš Ukrainą“ projektas; 



6. 2022-03-17 XIVP-1433 Seimo rezoliucijos „Dėl energetinių išteklių embargo iš 

šalių, vykdančių karinę agresiją prieš Ukrainą ir ekonominių pasekmių šalies gyventojams ir verslui 

kompensavimo“ projektas; 

7. 2022-03-21 XIVP-1451 Seimo rezoliucijos „Dėl energetinių išteklių importo 

nutraukimo iš šalių, vykdančių karinę agresiją prieš Ukrainą ir Lietuvos energetikos sistemos 

stiprinimo“ projektas; 

8. 2022-03-23 XIVP-1453 Administracinių nusižengimų kodekso 524 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas ; 

9. 2022-03-23 XIVP-1454 Susirinkimų įstatymo Nr. I-317 5 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas; 

10.  2022-03-24 XIVP-1457 Medžioklės įstatymo Nr. IX-966 5 straipsnio pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo 15(1) straipsniu įstatymo projektas; 

11. 2022-03-29 XIVP-1479 Konstitucijos 52 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas; 

12. 2022-03-31 XIVP-1486 Tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių 

kontrolės įstatymo Nr. I-1143 9(2) straipsnio pakeitimo įstatymo Nr. XIV-909 pakeitimo įstatymo 

projektas; 

13. 2022-04-11 XIVP-1493 Sporto įstatymo Nr. I-1151 7 straipsnio pakeitimo ir 

papildymo įstatymo projektas; 

14. 2022-04-12 XIVP-1496 Tam tikrų dopingo medžiagų kontrolės įstatymo Nr. XII-

1672 2 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas; 

15. 2022-05-09 XIVP-1664 Seimo rezoliucijos „Dėl Rusijos Federacijos veiksmų 

Ukrainoje pripažinimo genocidu ir Specialiojo Tarptautinio Baudžiamojo Tribunolo įsteigimo 

Rusijos agresijos nusikaltimui ištirti“ projektas; 

16. 2022-05-13 XIVP-1682 Gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo Nr. VIII-500 4 

straipsnio pakeitimo įstatymo projektas; 

17. 2022-05-13 XIVP-1683 Administracinių nusižengimų kodekso 346 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas; 

18. 2022-05-23 XIVP-1739 Alternatyviųjų degalų įstatymo Nr. XIV-196 2, 15, 18 ir 24 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas; 

19. 2022-05-30 XIVP-1752 Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo 

Nr. VIII-2032 2 ir 6 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas; 

20. 2022-06-08 XIVP-1783 Seimo rezoliucijos „Dėl visapusės paramos Ukrainos 

pergalei pasiekti, narystei Europos Sąjungoje paspartinti ir saugiai laivybai Juodojoje jūroje 

užtikrinti“ projektas; 



21. 2022-06-23 XIVP-1867 Žmogaus audinių, ląstelių, organų donorystės ir 

transplantacijos įstatymo Nr. I-1626 4, 5 ir 7 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas; 

22. 2022-06-28 XIVP-1877 Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo Nr. IX-1007 9 

straipsnio pakeitimo įstatymo projektas; 

23. 2022-08-24 XIVP-1934 Konstitucijos 60 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas; 

24. 2022-09-29 XIVP-2058 Seimo rezoliucijos „Dėl Irano Islamo Respublikos 

vykdomos diskriminacinės politikos moterų atžvilgiu ir kitų žmogaus teisių pažeidimų pasmerkimo“ 

projektas; 

25. 2022-10-28 XIVP-2210 Seimo rezoliucijos „Dėl Rusijos Federacijos ginkluotųjų 

pajėgų vykdomų seksualinių nusikaltimų Ukrainoje pasmerkimo, atsakingų asmenų patraukimo 

baudžiamojon atsakomybėn ir pagalbos nukentėjusiesiems“ projektas; 

26. 2022-11-18 XIVP-2284 Mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo Nr. VIII-1183 6 

straipsnio pakeitimo įstatymo projektas; 

27. 2022-12-01 XIVP-2305 Alternatyviųjų degalų įstatymo Nr. XIV-196 6, 12, 23 ir 35 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas; 

28. 2022-12-07 XIVP-2330 Seimo rezoliucijos „Dėl sunkių sistemingų žmogaus teisių 

pažeidimų Baltarusijoje“ projektas; 

29. 2022-12-08 XIVP-2334 Žuvininkystės įstatymo Nr. VIII-1756 2, 6, 14, 14(1), 14(3), 

14(4),15, 20 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas; 

30. 2022-12-08 XIVP-2332 Valstybės paramos daugiabučiams namams atnaujinti 

(modernizuoti) įstatymo Nr. I-2455 3 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas 

 

Individualiai pateikti pasiūlymai teisės aktų projektams: 

 

1. 2022-01-14 PASIŪLYMAS dėl Sporto įstatymo Nr. I-1151 pakeitimo įstatymo projekto 

(Dirbant Jaunimo ir sporto reikalų komisijoje, dažnai tenka girdėti ne tik apie Lietuvoje primirštas 

sporto šakas, finansavimo trūkumą, tam tikrus sporto plėtros trikdžius, tačiau ir apie nepripažinimą 

ar neįvertinimą, sportininkų skirstymą, iškovojus ir parvežus į Lietuvą čempionatų ar kitų svarbių 

varžybų nugalėtojų titulus.  

Ne vienas toks atvejis buvo nuskambėjęs ir žiniasklaidoje bei iš pačių sportininkų lūpų, 

kuomet už pasididžiavimą pasaulio čempiono titulais, šalies garsinimą yra įvertinama diplomu, 

gertuve ar vėliava. Šiuo metu Lietuvos teisės aktuose nustatytas mažiausiai 16 valstybių atstovų 

privalomumo kriterijus varžybose ir čempionatuose, skiriant valstybinius apdovanojimus, o jis dėl 

kai kurių sporto šakų varžybų bei čempionatų specifikos ar remiantis saugumo kriterijais negali 



suburti tiek dalyvių ir yra faktiškai nepasiekiamas. Tai reiškia, kad netgi „Formulės-1“ čempionatą 

laimėjęs lietuvis nepretenduotų į jokią premiją iš valstybės už savo pasiekimą dėl nepakankamo 

skaičiaus šalių, kurias atstovauja varžovai – nepaisant fakto, jog tai ir būtų vienas iš didžiausių 

laimėjimų per visą Lietuvos sporto istoriją. Nors visiems suprantama, kiek dėmesio sulaukia tokių 

sporto šakų varžybos, jų sportininkai yra matomi, gerbiami ir pasaulyje plačiai žinomi.  

Mano pasiūlymu siekiama šį privalomų 16 valstybių kriterijų mažinti iki 12. Suprantu, kad 

kai kurioms sporto šakoms jis vis tiek galbūt atrodys nepasiekiamas, tačiau viskas pamažu); 

 

 

KOMANDIRUOTĖS: 

 

1. 2022.04.03 - 2022.04.06  dalyvavimas Frankofonijos Parlamentinės Asamblėjos Europos 

regiono delegacijų pirmininkų konferencijoje (Monako Kunigaikštystė). Susitikimų metu didelis 

dėmesys skirtas Ukrainoje vykstančiam genocidui, plataus masti rusijos agresijai prieš Ukrainą, 

naftos/dujų prekybos boikotui, pabėgelių priėmimui. Frankofonijos delegacijų pirmininkų 

konferencijoje, matėsi vietos ne tik kultūrinei ir švietimo programai, frankofonijos puoselėjimui 

lingvistiniu požiūriu, Monako istorijos apžvalgai, Viduržemio jūros regiono studijoms, bet ir žvėriško 

Rusijos karo prieš Ukrainą aptarimui, koordinacijai dėl atsako. Visgi, gera proga kitų valstybių 

atstovus atvesti vis arčiau mūsų, lietuviško, blaivaus, monolitinio suvokimo apie įvykius, nes tokiame 

formate galima sutikti atstovų iš rečiau sutinkamų valstybių bei autonominių regionų. Vienų balsas 

svarbus ES, kitų - JTO. Gyvai su mumis specialiu statusu dalyvavo ir dvi Ukrainos Aukščiausiosos 

Rados parlamentarės, o nuotoliu prisijungė ir Ukrainos parlamento pirmininkas. Tai – 

vienareikšmiškai daugiausia aistrų kėlusi sesija, per kurią, deja, bet išryškėjo ne tik nuosaiki Vakarų 

vienybė, bet ir ambicijų skirtumai; 

2. 2022.04.07 - 2022.04.09  dalyvavimas susitikimuose su Čekijos Respublikos valdžios 

atstovais (Čekijos Respublika). Lankytasi Užsienio reikalų ministerijoje, kur susitikta su Čekijos 

Respublikos UR viceministru Martinu Dvoraku. Taip pat susitikta su Čekijos Atstovų rūmų Užsienio 

reikalų komiteto pirmininku Mareku Ženišeku ir komiteto nariais Jaroslavu Bžochu, Petru Beitlu, 

Jaroslava Pokorna Jermanova ir kitais. Susitikimas su Rytų politikos ir šiuolaikinių grėsmių 

ekspertais, Čekijos Gynybos ministerijos viceministru Tomašu Kopečny;  

Sudalyvauta parodos ,,Čekijos - Baltijos šalių santykių šimtmetis: Literatūra", skirtos 

Lietuvos, Latvijos ir Estijos bei Čekijos diplomatinių santykių 100-mečiui, atidaryme Čekijos 

Respublikos Nacionalinėje bibliotekoje; 



3. 2022.05.04 - 2022.05.07 darbo vizitas į Ukrainą. Delegacija lankėsi masinių žudynių ir 

totalinės destrukcijos vietose, turėjome 8 aukšto lygio susitikimus Kijeve, Aukščiausioje Radoje, 

Prezidentūroje, Gynybos ministerijoje. Delegacijoje susibūrė 35 Vakarų parlamentarai, sprendimų 

priėmėjai bei visuomenininkai iš daugybės šalių. Pagrindinis vizito tikslas – mobilizuoti Vakarų šalių 

paramą Ukrainai; Vizito metu buvo kalbamasi apie Ukrainos narystės ES perspektyvą, aptariama 

saugumo ir gynybos situacija šalyje bei svarstoma papildoma Lietuvos ir kitų šalių parlamentų 

parama. Susitikta su Ukrainos Aukščiausiosios Rados Pirmininku Ruslan Stefanchuk, svarbiausiais 

Rados komitetais, veikiančiais užsienio ir gynybos srityse, Prezidento užsienio politikos patarėju Ihor 

Zhovkva, Teisingumo, Gynybos ministerijų ir Generalinės Prokuratūros vadovais, apsilankyta 

masinių žudynių vietose Bučoje ir Borodiankoje. Parengtas U4U bendras raportas dėl efektyvesnės 

gynybinės paramos Ukrainai. 

4. 2022.05.15 - 2022.05.17 dalyvavimas Lietuvos Respublikos, Estijos Respublikos, Latvijos 

Respublikos ir Lenkijos Respublikos parlamentų Europos reikalų komitetų pirmininkų susitikime 

(Lenkijos Respublika). Baltijos ir Lenkijos valstybių parlamentų Europos reikalų komitetų 

pirmininkų susitikime – dėmesys energetinei nepriklausomybei ir humanitariniams veiksmams karo 

Ukrainoje kontekste. Vyko pasikeitimas nuomonėmis dabartinės ES darbotvarkės klausimais bei 

diskutuojama apie migracijos ir ES humanitarinių veiksmų iššūkius karo Ukrainoje kontekste ; 

5. 2022.06.01 - 2022.06.04 dalyvavimas Liberalų ir demokratų aljanso už Europą kongrese 

(Airija). Buvo užmegsti dar glaudesni ryšiai su Europos liberaliosiomis partijomis. Į ALDE įstojo 

Volodymyr Zelensky „Tautos tarno“ partija; Laisvės partija buvo pirmoji, pasirašiusi „Dublino 

įvairovės deklaraciją“, kuria ALDE šeimos partijos įsipareigoja siekti dar didesnės LGBTQI+ žmonių 

apsaugos bei aktyvesnio dalyvavimo politikoje. Taip pat buvo susitikta su lietuvių bendruomene 

Airijoje. Aptarta Transatlantinių santykių ateitis, moterų įgalinimas politikoje, klimato kaitos ir 

rinkėjų įtraukimo į politinius procesus veiksniai.  

6. 2022.07.10 - 2022.07.13 dalyvavimas susitikimuose su Moldovos Respublikos valdžios 

atstovais (Moldovos Respublika). Vizito dėmesio centre – šalies kandidatės į Europos Sąjungą statuso 

suteikimas Moldovai, tuo metu tiesiogiai patiriančiai rusijos grėsmę dėl karo Ukrainoje ; 

7. 2022.07.22 - 2022.07.25 dalyvavimas pasauliniame aukščiausiojo lygio susitikime 

„Laisvas Iranas 2022“ (Albanija). Buvo užmegztas ryšys su Irano opozicijos atstovais bei prezidente. 

Buvo įsigilinta į Irano režimo vykdomus grubius žmogaus teisių pažeidimus ir karo nusikaltimus; 

Aptarti žmogaus teisių Irane klausimai, diskutuota ir ieškota sprendimų dėl Irano režimo destruktyvių 

ir kenksmingų veiksmų regione. Renginyje dalyvavo garbūs svečiai iš viso pasaulio: Albanijos 

prezidentas Illr Meta, buvęs Kanados ministras pirmininkas Stephanas Harperis, buvusi Prancūzijos 



krašto apsaugos ministrė Michelle Alliot-Marie, Baracko Obamos patarėjas nacionalinio saugumo 

klausimais James Jones, valstybių parlamentų delegacijos ir kt.  

8. 2022.09.11 - 2022.09.16 dalyvavimas Tarpparlamentinio aljanso dėl Kinijos 

organizuojamame susitikime (Jungtinės Amerikos Valstijos). Buvo aptarta Kinijos Liaudies 

Respublikos ekspansionistinė politika ir įtaka geopolitiniams dėsniams; Gausu susitikimų su JAV 

kongresmenais, senatoriais, think tank ekspertais, visuomenininkais. Seimo nariai susitiko su Raphael 

Cohen (RAND vyr. mokslinis darbuotojas, Strategijų ir doktrinų bei Oro pajėgų programų 

direktorius), su Stephen B. Nix (Tarptautinio Respublikonų insituto Eurazijos regiono direktorius), 

su Eugene Fishel (Valstybės departamento Informacijos ir tyrimų skyriaus vedėjas, Ukrainos 

ekspertas), su kongresmene Vicky Hartzler ((R-MO) Atstovų rūmų Ginkluotųjų pajėgų komitetas), 

su kongresmenu Andy Barr ((R-KEN) Atstovų rūmų Užsienio reikalų komitetas), su Rob Wittman 

((R-VA) Atstovų rūmų Ginkluotųjų pajėgų komiteto opozicijos lyderio pavaduotojas), su 

kongresmene Lisa McClain ((R-MICH) Atstovų rūmų Ginkluotųjų pajėgų komitetas), su Damon 

Wilson (NED Prezidentas). M. Matijošaitis dalyvavo IPAC vakarienėje, priėmime Uigūrų žmogaus 

teisių projekto ir Uigūrų Amerikos asociacijos kvietimu, konferencijos atidaryme su senatoriais 

Marco Rubio ir Bob Menendez, dalyvavo priėmime JAV ir Baltijos šalių santykių 100-mečio ir 

Kongreso Baltijos draugų grupės 25- mečio proga, vakarienėje Taivano ambasadorės kvietimu, 

vakarienėje ambasadorės Audros Plepytės kvietimu. Aptarti specifiniai Lietuvos gynybos poreikiai 

dabartiniame kontekste, griežtas reagavimas į Kinijos teikiamą paramą Rusijos ekonomikai, karinei 

pramonei ir dezinformacinei veiklai, nukreiptai prieš Ukrainą ir Vakarus, įskaitant eksporto kontrolės 

ir patikros mechanizmai, nukreipti į Kinijos subjektus, teikiančius paramą Rusijos karinei pramonei, 

sankcijų įvedimas šiems Kinijos subjektams, įskaitant turto įšaldymą, ištyrimas ir taikymas antrinių 

sankcijų Kinijos subjektams, tęsiantiems darbą su sankcionuotais Rusijos subjektais. Taip pat aptartos 

Lietuvos ir Vakarų sąjungininkų priklausomybės nuo Kinijos, sankcijų sąrašų pareigūnams, 

susijusiems su nusikaltimais žmoniškumui, ekstradicijos sutarčių su KLR galiojimai, KLR grasinimai 

,,nušluoti Taivaną nuo žemės paviršiaus" ir Taivano narystė tarptautinėse organizacijose. 

9. 2022.11.13 - 2022.11.16 dalyvavimas Europos Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų 

konferencijos (COSAC) LXVIII plenariniame posėdyje (Čekijos Respublika). Kaip delegacijos 

vadovas, M. Matijošaitis pasiekė, kad konferencijos metu būtų priimti beveik visi Lietuvos iškelti 

siūlymai (tokiems kaip specialaus tribunolo kūrimas už Rusijos nusikaltimus žmoniškumui 

Ukrainoje, Kremliaus režimo įvardijimas teroristine valstybe ir kt.) baigiamąjam dokumentui, kuris 

didžiąja apimtimi yra apie paramą Ukrainai. Sesijoje aptartas Čekijos pirmininkavimas Europos 

Sąjungos Tarybai, Konferencijos dėl Europos ateities rezultatų įgyvendinimas, diskutuota apie 

Europos strateginę autonomiją.  



 

 

SUSITIKIMAI: 

 

1. 2022. 02. 04 Susitikimas su Vokietijos Bundestago narių delegacija (Atvyko net 4 

partijų atstovai. Didelė garbė ir dėmesio rodymas Lietuvai. O Lietuvai Vokietija yra kone svarbiausia 

partnerė. Rukloje dislokuotas Vokietijos pajėgų pagrindu sudarytas NATO priešakinių pajėgų 

batalionas 2022 metais yra pasiekęs aukščiausią karinio pasirengimo lygį.  

Su kolegomis kalbėjome regiono saugumo klausimais, aptarėme Rusijos karinės agresijos 

rytų Ukrainoje tikimybes bei atsako svertus, galimas sankcijų priemones bei geopolitiką iš saugumo, 

ekonomikos ir užsienio politikos prizmės. Dvišaliame daugiapartiniame formate buvo sutarta dėl 

krypties, o delegacijos vadovas užtikrino, kad šis vizitas yra ir solidarumo vizitas, skirtas parodyti 

Lietuvai, kad Vokietija yra šalia ir su mumis, kuomet Pekinas taiko / taikė nedeklaruotas sankcijas 

Lietuvai. O tai reiškia – visai Europos Sąjungai ir vienai iš pagrindinių kertinių vertybių - Europos 

bendrajai rinkai. Kinijos Liaudies Respublika, deklaruodama ,,vienos Kinijos politiką“, netyčiom 

veikdama pilkojoje zonoje deklaravo ,,vienos Europos politiką“, ką tiek ilgai vengė daryti, rinkdamasi 

saugesnį lapės žaidimą – per dvišalius santykius.  

Pasisakiau ir aš pažymėdamas aspektus dėl Taivaniečių atstovybės atidarymo, logiką kam to 

reikėjo, kodėl tai teisėta ir padėkojau Vokietijos kolegoms už tai, kad bent už uždarų durų jie 

bendraminčiai); 

2. 2022. 02. 21 Gyventojų priėmimas Kauno vienmandatėje apygardoje; 

3. 2022. 03. 09 Nuotolinis susitikimas su Naujosios Zelandijos draugystės grupės nariais; 

4. 2022. 03. 17 Susitikimas su Airijos Irachto naujai susikūrusios Tarpparlamentinių ryšių 

su Lietuva grupės pirmininku Cormac Devlin.  

5. 2022. 03. 31 Susitikimas Prezidentūroje dėl nacionalinio užsienio politikos ir saugumo 

gairių susitarimo;  

6. 2022. 04. 06 Apskritojo stalo diskusija „Rusijos nusikaltimų Ukrainai politinės ir 

teisinės pasekmės“; 

7. 2022. 04. 13 Energetikos ir darnios plėtros komisijos  išvažiuojamasis posėdis į Kauno 

mechaninio biologinio atliekų apdorojimo įmonę, Kauno Lapių sąvartyną, vizitas į Kauno Algirdo 

Brazausko hidroelektrinę; 

8. 2022. 05. 12 Susitikimas Seime su Baltarusijos opozicijos lyderiais; 

9. 2022. 05. 30 Susitikimas Seime su Graikijos Respublikos parlamento delegacijos 

NATO parlamentinėje asamblėjoje nariais Spilios Livanos ir Andreas Loverdos;  



10.  2022. 06. 09 Lietuvos, Latvijos ir Estijos parlamentų užsienio reikalų komitetų 

susitikimas Nidoje; 

11. 2022. 06. 17 Partijos narių susitikimas su Aušrine Armonaite ir Mariumi Matijošaičiu 

Kaune;  

12. 2022. 06. 30 Susitikimas Seime su ALDE partijos viceprezidente Kira Rudik. 

Svarbiausios pokalbio temos ne tik buvo tarppartinis liberalų bendradarbiavimas, bet ir Ukraina: 

sunkiosios ginkluotės tiekimas, politinė parama, finansinio stabilumo ir išvis - visokeriopo stabilumo 

perspektyva Ukrainai, nuotaikos po ES kandidatės statuso suteikimo bei visa tai, ką kartu veiksime 

toliau ;  

13. 2022. 06. 30 Susitikimas Seime su pirmą kartą čia viešinčia Naujosios Zelandijos 

parlamentarų delegacija;  

14. 2022. 09. 06 Susitikimas Seime su Ispanijos Karalystės parlamento Užsienio reikalų 

komiteto narių delegacija, vadovaujama pirmininko Pau Mari-Klose; 

15. 2022. 10. 07 nuotolinis susitikimas su Airijos parlamento nariais; 

16. 2022. 11. 10 Susitikimas Seime su Kanados Senato Pirmininku George J. Furey ir jo 

vadovaujama delegacija, kurioje dar trys Senato nariai;  

17. 2022. 12. 19 Susitikimas su Kauno liberalaus jaunimo atstovais; 

18. 2022. 12. 23 Susitikimas Seime su Moldovos vidaus reikalų ministre Ana Revenco;  

 

 

INICIATYVOS: 

 

1. 2022. 03. 16 Kreipimasis į Seimo Antikorupcijos komisiją, prašant sudaryti laikinąją 

tyrimo grupę, skirtą sistemingai ir išsamiai išnagrinėti didelio masto korupcijos atvejį Kauno miesto 

savivaldybėje;  

2. 2022. 05. 10 Kreipimasis į Sveikatos, Socialinės apsaugos ir darbo, Teisingumo bei 

Vidaus reikalų ministerijas dėl pagalbos suteikimo seksualinio smurto aukoms, su raginimu steigti 

pagalbos seksualinį smurtą patyrusiems asmenims tinklą, apimantį visą Lietuvą; 

3. 2022. 06. 07 Inicijuota Rezoliucija dėl grubių žmogaus teisių ir tarptautinės teisės 

pažeidimų Honkonge. Pareiškimas ragina: Kinijos Liaudies Respublikos vyriausybę paleisti visus 

politinius kalinius Honkonge; Europos Komisiją ir ES nares toliau apriboti eksportą prekių, kurios 

gali būti naudojamos Honkongo piliečių stebėjimui ar represijoms prieš juos; LR Vyriausybę 

palengvinti politinio prieglobsčio sąlygas Honkongo politiniams disidentams; Europos Sąjungą 



pritaikyti sankcijas pareigūnams, atsakingiems už žmogaus teisių ir tarptautinės teisės pažeidimus 

Honkonge;  

4. 2022. 08. 25 Fotografijų parodos ,,Honkongo laisvės kelias“ atidarymas Seime. Tiek 

Lietuvoje, Latvijoje, Estijoje (1989 m.), tiek Honkonge (2019 m.) prie taikiai protestuojančių žmonių 

grandinės prisijungę žmonės siekė tų pačių dalykų – demokratijos, teisinės valstybės ir pagarbos 

žmogaus teisėms. Tai parodo, kokias gražias, stiprias ir principingas formas pasipriešinimo kovai už 

laisvę gali atnešti pilietinė visuomenė ir dalintis įkvėpimu, nepaisant mūsų geografinio atstumo; 

5. 2022. 09. 12 Kreipimasis į finansų ministeriją bei finansų ir biudžeto komitetą dėl 

pasiūlymo dėl papildomų lėšų skyrimo kitų metų biudžete naujo tilto Kaune statyboms (Kėdainių 

tiltas);  

6. 2022. 10. 12 Inicijuotas susitikimas su interesų grupėmis dėl planuojamo įstatymo 

projekto, dėl skautų stovyklų tvarkos reglamentavimo; 

7. 2022. 11. 17 Inicijuotas susitikimas su interesų grupėmis dėl planuojamo įstatymo 

prodekto, dėl asmenų nuo 16 metų galimybės vadovauti NVO;  

 

 

 

 

AKCIJOS/RENGINIAI: 

 

1.  2022. 01. 13 Diskusija: ,,iškovoti ir išsaugoti: laisvė 1991-aisiais ir dabar“; 

2.  2022. 01. 13 Sausio 13-osios minėjimas Nepriklausomybės aikštėje; 

3.  2022. 01. 17 Apskritojo stalo diskusija su Lietuvos Respublikos Seimo ir EdTech 

Lithuania bendruomenės nariais; 

4.  2022. 02. 16 Vasario 16-osios minėjimas Seime, Vėliavos pakėlimo ceremonija 

Daukanto aikštėje ; 

5.  2022. 02. 24 Vienybės ir solidarumo su Ukraina akcija „Laisvė šviečia“ prieš rusijos 

ambasadą; 

6. 2022. 02. 25 Europos reikalų komiteto organizuojama nuotolinė diskusija „Migracijos 

aktualijos ir iššūkiai Lietuvoje“; 

7. 2022. 02. 26 Laisvės partijos Kauno skyriaus konferencija: ,,Laisvės idėjų HUB Kaune“ 

(diskusija vyko apie: negalią turinčių asmenų situaciją Kauno mieste ir kas gali būti geriau; įtraukųjį 

švietimą ir reikalingus pokyčius nuo darželio iki universiteto; iššūkius, su kuriais susiduria kultūra 

Kaune ir meno kūrėjai, Kauną, kaip kultūros sostinę ne tik 2022-aisiais metais; Kauną, kaip žalią ir 



aplinkai draugišką miestą, kas jau padaryta ir būtina padaryti, jog miesto gyventojai rinktųsi aplinkai 

draugiškus pasirinkimus; lyčių lygybę, stereotipus ir kas lemia lyčių pasiskirstymą politikoje.); 

8.  2022. 03. 11 Kovo 11-osios minėjimas Seime; 

9.  2022. 03. 11  Diskusija su Vilniaus Liberalaus Jaunimo Organizacija (diskusija apie 

Ukrainą, geopolitiką, karą, saugumą ir pilietinio pasipriešinimo bei humanitarinės pagalbos svarbą. 

Dalintasi įžvalgomis kartu su Lietuvos kariuomenės atsargos majoru ir gynybos ekspertu Dariumi 

Antanaičiu); 

10. 2022. 03. 18  Europos reikalų komiteto rengiama diskusija „Europos žaliasis kursas – 

dabarties iššūkiai ir perspektyvos“; 

11. 2022. 03. 21 Kalinausko konferencija Seime;   

12. 2022. 03. 31 Naujojo tilto per Nerį, kuris yra svarbi magistralinio kelio A1, jungiančio 

Vilnių, Kauną ir Klaipėdą, dalies atidarymas; 

13. 2022. 04. 06  dalyvavimas susitikime su Pasauline jaunimo grupe, antrojoje metinėje 

konferencijoje apie Jaunimo aktyvumą, sportą bei sveikatą 

(https://www.facebook.com/wyg.org/videos/366648048706097) ;   

14. 2022. 04. 15 Europos reikalų komiteto parengta diskusija „2022 m. Europos jaunimo 

metai – jaunimo vaidmuo iššūkių metu“. Diskusija buvo rengiama Konferencijos dėl Europos ateities 

kontekste. Tai bendras Europos Parlamento, ES Tarybos ir Europos Komisijos, kurie veikia kaip 

lygiaverčiai partneriai su ES valstybėmis narėmis, projektas; 

15. 2022. 05. 08 LGBTQ+ eitynės; 

16. 2022. 05. 09 Europos dienos minėjimas prie Ukrainos ambasados; 

17. 2022. 05. 13 Diskusija Kaune: ,,Apnuogink politikos melus“;  

18. 2022. 05. 21 Diskusija Šakiuose: ,,jaunimas politikoje: misija (ne)įmanoma?“; 

19. 2022. 06. 07 Spaudos konferencija: ,, Dėl Kinijos vykdomų grubių žmogaus teisių ir 

tarptautinės teisės pažeidimų Honkonge“. Pristatyta mano inicijuota Rezoliucija dėl grubių žmogaus 

teisių ir tarptautinės teisės pažeidimų Honkonge; 

20. 2022. 06. 08 Graikijos Respublikos Prezidentės Katerinos Sakellaropoulou vizito į 

Lietuvą proga, dalyvavavimas LR Prezidento Gitano Nausėdos surengtoje vakarienėje 

Prezidentūroje;  

21. 2022. 06. 14 Gedulo ir vilties bei Okupacijos ir genocido dienų minėjimas;  

22. 2022. 07. 13 JAV Nepriklausomybės dienos minėjimas; 

23. 2022. 07. 21 „Rail Baltica“ projekto įgyvendinimo etapas – ilgiausio geležinkelio tilto 

per Neries upę statybų pradžios atidarymo šventė; 

24. 2022. 08. 02 Lietuvos ir JAV diplomatinių santykių šimtmečio šventė; 

https://www.facebook.com/wyg.org/videos/366648048706097/?__cft__%5b0%5d=AZVvOKYwV7BwIcqMStHuBTKMlHLlCWf8r5HE2BqvE6SIS7to9Xm50eQALFLdAH3tM2h-MhsaHAQA-Q-AW9Cqccne9YNMc-Fdm1pnjAAtAeu_CtkhGRLaEHmDyopxrlLJOrWPkmnwv-nVxKjiL8hwMR4iErXBuG64zALiEPJQfJJO4JeiynmXvcHUSsczuwU8uzExmb2OOoVRbzeR-6TA1QZv&__tn__=-UK-R


25. 2022. 10. 10 111-asis Taivano nacionalinės (nepriklausomybės) dienos minėjimas; 

26. 2022. 10. 14 Diskusija Kaune: ,,Kylam už Kauną“; 

27. 2022. 11. 25 Tarptautinis prezidentinis simpoziumas ,,Europos idėja“ Kaune; 

 

 

PATEIKTI PRANEŠIMAI ŽINIASKLAIDAI: 

 

1. 2022. 03. 15 ( Laisvės frakcijos narys M. Matijošaitis prašo Seimo ištirti galimos korupcijos 

atvejį Kauno miesto savivaldybėje - Pranešimai žiniasklaidai (lrs.lt) ); 

2. 2022. 04. 07 ( Seimo nariai dalyvavo Frankofonijos Parlamentinės Asamblėjos pirmininkų 

susitikime: įvairūs tarptautiniai formatai suteikia galimybę išgirsti skirtingas pozicijas - Pranešimai 

žiniasklaidai (lrs.lt) ); 

3. 2022. 06. 07 ( Minint trisdešimt trečiąsias Tiananmenio žudynių metines, Kinija raginama 

gerbti žmogaus teises ir atkurti demokratiją Honkonge - Pranešimai žiniasklaidai (lrs.lt) ); 

4. 2022. 10. 18 ( Seimo nario Mariaus Matijošaičio pranešimas: parlamentaras teikia siūlymą 

biudžetui – ieško lėšų Kauno Kėdainių tiltui - Pranešimai žiniasklaidai (lrs.lt) ); 

5. 2022. 11. 15 Seimo nario M. Matijošaičio pranešimas: Prahoje vykstančiame COSAC 

plenariniame posėdyje pritarta Lietuvos pasiūlymams (Seimo nario M. Matijošaičio pranešimas: Prahoje 

vykstančiame COSAC plenariniame posėdyje pritarta Lietuvos pasiūlymams - Pranešimai žiniasklaidai 

(lrs.lt)); 

6. 2022. 12. 08  Laisvės frakcijos pranešimas: „Seime kelią skinasi nauja lengvata 

elektromobiliams“ (Laisvės frakcijos pranešimas: „Seime kelią skinasi nauja lengvata elektromobiliams“ - 

Pranešimai žiniasklaidai (lrs.lt) ); 

 

 

 

 

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=280278
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=280278
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=280652
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=280652
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=280652
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=281488
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=281488
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=282577
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=282577
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=282906
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=282906
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=282906
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=283283
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=283283

